
UCHWAŁA NR XVIII/181/25 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

zmieniająca uchwałę NR XV/113/19 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 
23 października 2019 r. w sprawie zasad udzielania, trybu postępowania i sposobu rozliczania dotacji 

celowej dla spółek wodnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 443 ust. 4 ustawy z 20 lipca 2017 r. Prawo wodne 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 960) Rada Gminy w Miłosławiu uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale NR XV/113/19 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 23 października 2019 r. 
w sprawie zasad udzielania, trybu postępowania i sposobu rozliczania dotacji celowej dla spółek wodnych (Dz. 
Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r. poz. 8965) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Wysokość udzielonej dotacji dla spółki wodnej wynosi 80% kosztów realizacji zadania, nie więcej 
jednak niż 10.000,00 zł.”;; 

2) w § 2 po ust. 3 dodaje się ust. 4 i 5, które otrzymują brzmienie: 

„4. W przypadku ubiegania się o dotację przez spółkę wodną prowadzącą działalność gospodarczą 
w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dofinansowanie w zakresie w jakim dotyczy tej działalności 
stanowi pomoc de minimis, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej 
pomocy określonych w rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. 
UE, L rok 2023/2831 z dnia 15.12.2023 r.). 

5. Przepisy niniejszej uchwały w zakresie dotacji stanowiących pomoc de minimis obowiązują 
maksymalnie do dnia 30 czerwca 2031 r.”;; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wniosek o przyznanie dotacji powinien zawierać: 

1) Nazwę spółki wodnej ubiegającej się o dotacje, 

2) Szczegółowy opis zadania, w tym cel, na jaki ma być przyznana dotacja, 

3) Miejsce i termin realizacji zadania nie dłuższy niż do dnia 31 października danego roku 
kalendarzowego, 

4) Opis rzeczowy zadania, 

5) Skalkulowane koszty zadania, 

6) Źródła finansowania kosztów zadania, 

7) Wysokość wnioskowanej dotacji, 

8) Datę i podpisy osób upoważnionych do oświadczenia woli w imieniu spółki wodnej składającej 
wniosek. 

2. W przypadku, gdy dotacja stanowi pomoc de minimis wnioskodawca zobowiązany jest dołączyć: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
w rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 
w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu pomocy w tym okresie; 

2) inne niezbędne informacje, które przekazywane są na "Formularzu informacji przedstawianych przy 
ubieganiu się o pomoc de minimis", stanowiącym załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4DF66C2-E0EF-4730-86C1-62F97C352E23. Podpisany Strona 1



29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się 
o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r., poz. 40, 1206).”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Dawid Strzelczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4DF66C2-E0EF-4730-86C1-62F97C352E23. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XVIII/181/25 

RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 
 

z dnia 26 listopada 2025 r. 
 

zmieniającej uchwałę NR XV/113/19 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 23 października 
2019 r. w sprawie zasad udzielania, trybu postępowania i sposobu rozliczania dotacji celowej dla 

spółek wodnych 
 
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach 
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. Zgodnie z art. 443 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 
2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 960) Spółki wodne mogą korzystać z pomocy 
finansowej z budżetów jednostek samorządu terytorialnego na bieżące utrzymanie wód 
i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji. Utrzymanie tych obiektów 
w odpowiednim stanie technicznym jest kluczowe dla zapewnienia sprawnego funkcjonowania 
gospodarki wodnej oraz minimalizacji strat środowiskowych i ekonomicznych, jakie mogłyby 
wyniknąć z konieczności odtworzenia ich pierwotnej funkcji po ewentualnych uszkodzeniach lub 
zaniedbaniach.  

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uznać należy za zasadne. 
 
 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
  

mgr Dawid  Strzelczyk 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4DF66C2-E0EF-4730-86C1-62F97C352E23. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/181/25 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 3 zm. ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 3 zm. ust. 1
	pkt 5 w § 1 pkt 3 zm. ust. 1
	pkt 6 w § 1 pkt 3 zm. ust. 1
	pkt 7 w § 1 pkt 3 zm. ust. 1
	pkt 8 w § 1 pkt 3 zm. ust. 1

	zm. ust. 2 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. ust. 2



	§ 2
	§ 3


